
1

ΘΕΜΑ: Έγκριση των Πρακτικών 1, 2 και 3 της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης της 
Επαναληπτικής Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για 
την  «Προμήθεια   Συστημάτων Η/Υ και Παρελκόμενων για τις ανάγκες   του Πανεπιστημίου 
Πατρών για το έτος 2024»  (Αρ. Διακ. 22/25)

ΑΠΟΦΑΣΗ
Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών

                                                       (Αρ. Συνεδρίασης 42/24.7.2025)

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ΄αριθ. 62864/2.9.2024 Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
Πανεπιστημίου
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
β) Την υπ΄αριθ. 72430/7.10.2024 Πράξη Συμπλήρωσης της Συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
γ) Την υπ΄αριθ. 96048/16.12.2024 Πράξη Τροποποίησης της Συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
δ) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 63289/21.7.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με 
τα  συνημμένα Πρακτικά 1,2 και 3 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης
ε) Την υπ’ αριθ. 63938/22.7.2025 εισήγηση του Εκτελεστικού Διευθυντή

Αποφασίζουμε

Ομόφωνα α) την έγκριση των Πρακτικών 1, 2 και 3 της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης 
της Επαναληπτικής Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων 
για την  «Προμήθεια   Συστημάτων Η/Υ και Παρελκόμενων για τις ανάγκες   του 
Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2024»  (Αρ. Διακ. 22/25), το οποίο έχει ως ακολούθως:
…………………………………………………………………………………………………………

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 
(Αποσφράγισης Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών και Οικονομικών Προσφορών 

και Αξιολόγησης Εγγυητικών Συμμετοχής) 

Συνήλθε στις 27-06-2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ., στη μεγάλη αίθουσα Συγκλήτου 
(Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος – Πανεπιστημιούπολη, Ρίο) η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας και 
Αξιολόγησης, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 43669/30-05-2025 (ΑΔΑ: 9Τ0Ξ469Β7Θ-
949) Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών, έχουσα αρμοδιότητα τη 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail : secr_symvdioik@upatras.gr    
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη

mailto:secr_symvdioik@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


2

διεξαγωγή, αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών, οι οποίες υποβλήθηκαν στην Επαναληπτική 
Ανοικτή Ηλεκτρονική  Διαδικασία Σύναψη Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Προμήθεια 
Συστημάτων Η/Υ και Παρελκόμενων για τις ανάγκες   του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 
2024», με αριθ. Διακήρυξης 22/25,  ποσού  405.670,67€ με ΦΠΑ (CPV: 30230000-0, 30237200-1).

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ: 373029. Η καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη Διακήρυξη η 23η Ιουνίου 2025 ημέρα 
Δευτέρα και ώρα  20:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 27η  
Ιουνίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ.

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, η οποία είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα Τακτικά Μέλη: 

1. Παλιουράς Βασίλης,  Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών 
(Καθηγητής),                                                                                                                  Αναπλ.   Πρόεδρος

2. Καζάκος Δημοσθένης, Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών 
(Επίκουρος Καθηγητής),                                                                                                                                                       Μέλος

3. Παπαδόπουλος Δημήτριος, Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας (Επίκουρος 
Καθηγητής),                                                                                                                                     Μέλος 

Αρχικά, αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Επιτροπή για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, 
συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 
πρόσβασης), επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 373029 και διαπίστωσε ότι αφενός ο Διαγωνισμός 
ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι είχαν  υποβληθεί 
εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό έξι  (6) προσφορές, ως ακολούθως: 

Α/Α Οικονομικός φορέας Α/Α 
Συστήματος 
προσφοράς

Ημερομηνία & ώρα 
υποβολής προσφοράς

1 ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 457350 20/06/2025 11:28:07

2 SYSTEMLAN ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ Α.Ε. 453581 23/06/2025 12:00:23

3
DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ

452510 23/06/2025 12:06:50

4 DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ 457996 23/06/2025 13:12:49

5

SPECTRATECH ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ ΗΧΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝ ΥΠΟΛΟ

456734 23/06/2025 14:06:17

6

NEXT GEN RETAIL SERVICES ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

456948 23/06/2025 17:44:07

Η Επιτροπή επεσήμανε ότι, μέχρι την ηλεκτρονική αποσφράγιση δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο 
περιεχόμενο των προσφορών. 

Στη συνέχεια, ο Αναπλ. Πρόεδρος και το μέλος της Επιτροπής, που διαθέτουν τους απαραίτητους 
κωδικούς για την αποσφράγιση των προσφορών, καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδικές φόρμες του 



3

συστήματος τα διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), 
προκειμένου να αποσφραγιστούν οι προσφορές. 

Αμέσως μετά την ανωτέρω διαδικασία οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν. Συγκεκριμένα, 
αποσφραγίστηκαν οι υποφάκελοι (κατηγορία επισυναπτόμενων αρχείων) με ένδειξη (που αφορούν) 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» και «Οικονομική Προσφορά» με αποτέλεσμα να 
είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους μόνο στα μέλη της Επιτροπής Διενέργειας & 
Αξιολόγησης και την Αναθέτουσα Αρχή. 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή παρέλαβε από το Τμήμα Προμηθειών της αναθέτουσας Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πατρών τρεις (3) φακέλους, οι οποίοι είχαν κατατεθεί εμπρόθεσμα στο 
Κεντρικό Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου ως ακολούθως:

Α/Α Υποβληθείσες έντυπες προσφορές Αρ. Πρωτοκόλλου 
& Ημερομηνία

1 ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 51703/23-06-2025

2 SPECTRATECH ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ ΗΧΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝ ΥΠΟΛΟ

52136/24-06-2025

3 DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ 52546/25-06-2025

Κατόπιν η Επιτροπή προέβη στο άνοιγμα των εντύπων σφραγισμένων φακέλων και στη διαδικασία 
μονογραφής των εντύπων δικαιολογητικών που υπήρχαν μέσα  στους φακέλους.

Ενημερώθηκε δε από την αναθέτουσα ότι  ο οικονομικός φορέας ΄΄NEXT GEN RETAIL SERVICES 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ 
ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ΄΄ έχει αποστείλει με μήνυμα στη 
πλατφόρμα ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ του διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ αποδεικτικό αποστολής από 24-6-2025  
του πρωτοτύπου της Εγγυητικής με ταχυδρομική εταιρία. 

Εν συνεχεία, εξετάστηκε εάν είχε υποβληθεί από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς η Εγγύηση 
Συμμετοχής και διαπιστώθηκε ότι:

Α. Οι οικονομικοί φορείς: 

- ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

- SPECTRATECH ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ ΗΧΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝ ΥΠΟΛΟ

-  DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ

είχαν υποβάλει Εγγύηση Συμμετοχής ηλεκτρονικά και είχαν αποστείλει εγκαίρως το πρωτότυπο με 
έντυπο φάκελο.

Β.  Οι οικονομικοί φορείς 

- SYSTEMLAN ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΙΚΤΥΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ Α.Ε. 
και



4

-  DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ 

είχαν υποβάλει Εγγύηση Συμμετοχής ηλεκτρονικά, όπως απαιτείται, εφόσον είχαν εκδοθεί με 
ηλεκτρονικό τρόπο.

Γ. Ο οικ. φορέας NEXT GEN RETAIL SERVICES ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

είχε υποβάλει Εγγύηση Συμμετοχής ηλεκτρονικά, όπως απαιτείται, και είχε στείλει το πρωτότυπο 
εγκαίρως όπως φάνηκε από το αποδεικτικό αποστολής 

Η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των Εγγυητικών  Συμμετοχής ηλεκτρονικής και έντυπης μορφής 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 2.1.4, 2.1.5, 2.2, 2.4.1, 2.4.2. & 2.4.3.1 της εν λόγω διακήρυξης 
και διαπίστωσε ότι :

 Όλοι οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς είχαν καταθέσει ορθώς και πλήρως τις Εγγυήσεις  
συμμετοχής. 

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή αποφάσισε να διακόψει την συνεδρίαση και να επανέλθει εκ νέου  για τον 
έλεγχο των υπολοίπων δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικών προσφορών των οικονομικών 
φορέων στις 8/7/2025 .    

                                                    Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

       Ο  Αναπλ. Πρόεδρος Τα Μέλη

Παλιουράς Βασίλης Καζάκος Δημοσθένης Παπαδόπουλος Δημήτριος

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 
(Αξιολόγησης Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών) 

Συνήλθε στις 08-07-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., στη μεγάλη αίθουσα Συγκλήτου (Α΄ 
κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος – Πανεπιστημιούπολη, Ρίο) η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας και 
Αξιολόγησης, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 43669/30-05-2025 (ΑΔΑ: 9Τ0Ξ469Β7Θ-
949) Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών, έχουσα αρμοδιότητα τη 
διεξαγωγή, αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών, οι οποίες υποβλήθηκαν στην Επαναληπτική 
Ανοικτή Ηλεκτρονική  Διαδικασία Σύναψη Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Προμήθεια 
Συστημάτων Η/Υ και Παρελκόμενων για τις ανάγκες   του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 
2024», με αριθ. Διακήρυξης 22/25,  ποσού  405.670,67€ με ΦΠΑ (CPV: 30230000-0, 30237200-1).

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ: 373029. Η καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη Διακήρυξη η 23η Ιουνίου 2025 ημέρα 
Δευτέρα και ώρα  20:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 27η  
Ιουνίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ.

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, η οποία είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα Τακτικά Μέλη: 

1. Βερυκούκης Χρήστος, Τμήμα Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής 
(Αναπληρωτής Καθηγητής),                                                                                                      Πρόεδρος



5

2. Καζάκος Δημοσθένης, Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών 
(Επίκουρος Καθηγητής),                                                                                                                                                       Μέλος

3. Παπαδόπουλος Δημήτριος, Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας (Επίκουρος 
Καθηγητής),                                                                                                                                     Μέλος 

Αρχικά, αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Επιτροπή  συνέχισε με τον έλεγχο των δικαιολογητικών 
συμμετοχής .

Σύμφωνα με το Πρακτικό 1 είχαν κατατεθεί οι παρακάτω έξι (6) προσφορές: 

Α/Α Οικονομικός φορέας Α/Α Συστήματος 
προσφοράς

1 ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 457350

2 SYSTEMLAN ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ Α.Ε. 453581

3
DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ

452510

4 DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ 457996

5

SPECTRATECH ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ ΗΧΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝ ΥΠΟΛΟ

456734

6

NEXT GEN RETAIL SERVICES ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

456948

Μετά την ολοκλήρωση  του ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής διαπιστώθηκαν τα εξής:

 Ο οικ. φορέας «SYSTEMLAN ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΙΚΤΥΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ Α.Ε.» με το ΕΕΕΣ που έχει υποβάλλει δεν προαποδεικνύει  την πλήρωση 
των ζητούμενων κριτηρίων επιλογής, διότι δεν δίνεται θετική απάντηση ως προς την κάλυψη 
των κριτηρίων.( Δεν έχει συμπεριληφθεί  καθόλου το μέρος IV α. και δεν απαντάει καθόλου 
στην ερώτηση αν πληροί όλα τα κριτήρια επιλογής).

Συνεπώς δεν γίνεται αποδεκτή η προσφορά του και δεν θα προχωρήσει η Επιτροπή στην 
αξιολόγηση της Τεχνικής και Οικονομικής του προσφοράς.

 Ο οικ. φορέας «NEXT GEN RETAIL SERVICES ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» δεν έχει υποβάλλει αναλυτικό πιστοποιητικό ισχύουσας 
εκπροσώπησης το οποίο ζητείται κατά την υποβολή της προσφοράς ως δικαιολογητικό 
συμμετοχής .

 Συνεπώς δεν γίνεται αποδεκτή η προσφορά του και δεν θα προχωρήσει η Επιτροπή στην  
αξιολόγηση της Τεχνικής και Οικονομικής του προσφοράς.

 Οι υπόλοιποι τέσσερις οικονομικοί φορείς «ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΟΕ», «DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ», «DATUM 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ» και «SPECTRATECH ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 



6

ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ 
ΗΧΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝ ΥΠΟΛΟ» 
έχουν καταθέσει ορθώς και πλήρως τα δικαιολογητικά συμμετοχής σύμφωνα με τη 
διακήρυξη 22/25 και ως εκ τούτου η Επιτροπή θα προχωρήσει στην αξιολόγηση της 
τεχνικής προσφοράς τους για τις ομάδες που αναφέρεται η προσφορά ως ακολούθως:

 

Α/Α Οικονομικός φορέας Ομάδες της διακ.  22/25 που αφορά η 
προσφορά

Α/Α 
Συστήματος 
προσφοράς

1
ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

Ομάδα 06.1: Εκτυπωτές-Πολυμηχανήματα 
Ειδικών Προδιαγραφών Α 457350

2
DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ

Ομάδα 03:Φορητοί Υπολογιστές
Ομάδα 04: Η/Υ - Οθόνες
Ομάδα 05: Η/Υ ΜΕ MacOS & Tαμπλέτες

452510

3 DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ 
ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ Ομάδα 08: Εξοπλισμός γραφείου 457996

   4 SPECTRATECH ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ 
ΗΧΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝ 
ΥΠΟΛΟ

Ομάδα 02: Κάρτες-Συσκευές-Καλώδια-
Μετατροπείς-Ενέργεια
Ομάδα 02.1: Κάρτες-Συσκευές-Καλώδια-
Μετατροπείς-Ενέργεια Ειδικών 
Προδιαγραφών Α
Ομάδα 04.1: Η/Υ Οθόνες Ειδικών 
Προδιαγραφών Α
Ομάδα 05: Η/Υ με MacQS & Ταμπλέτες
Ομάδα 06.1: Εκτυπωτές –Πολυμηχανήματα 
Ειδικών Προδιαγραφών Α
Ομάδα 08: Εξοπλισμός γραφείου
Ομάδα 08.1: Εξοπλισμός γραφείου Ειδικών 
Προδιαγραφών Α

456734

Κατά τον έλεγχο των τεχνικών προσφορών η Επιτροπή διαπίστωσε ότι:

 Ο οικονομικός φορέας «DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ», με προσφορά Α/Α 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.:457996, έχει καταθέσει Τεχνική Προσφορά για την  Ομάδα 08: Εξοπλισμός γραφείου, όπου 
όλα τα προσφερόμενα είδη ικανοποιούν τις προδιαγραφές των ζητούμενων ειδών  

Ως εκ τούτου η Τεχνική Προσφορά του οικ. φορέα «DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ 
ΕΠΕ»,  προτείνεται ομόφωνα ως αποδεκτή

 Ο οικονομικός φορέας «ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚ. ΚΑΙ ΣΙΑ OE», με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 
457350 έχει καταθέσει Τεχνική Προσφορά για την Ομάδα 06.1: Εκτυπωτές-Πολυμηχανήματα, Ειδικών 
Προδιαγραφών Α, όπου όλα τα προσφερόμενα είδη ικανοποιούν τις προδιαγραφές των ζητούμενων ειδών 
Ως εκ τούτου η Τεχνική Προσφορά του οικ. φορέα «ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚ. ΚΑΙ ΣΙΑ OE»,  
προτείνεται ομόφωνα ως αποδεκτή.

 Ο οικονομικός φορέας «DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ», με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.:452510, 
έχει καταθέσει Τεχνική Προσφορά για τις  Ομάδες 03, 04, και 05, όπου όλα τα προσφερόμενα είδη 
ικανοποιούν τις προδιαγραφές των ζητούμενων ειδών



7

Ως εκ τούτου η Τεχνική Προσφορά του οικ. φορέα «DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ»,  
προτείνεται ομόφωνα ως αποδεκτή

 Ο οικονομικός φορέας «SPECTRATECH ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ ΗΧΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝ 
ΥΠΟΛΟ», με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 456734 έχει καταθέσει Τεχνική Προσφορά για τις Ομάδες 
02, 02.1, 04.1, 05, 06.1, 08 και 08.1, όπου όλα τα προσφερόμενα είδη ικανοποιούν τις προδιαγραφές των 
ζητούμενων ειδών

Ως εκ τούτου, η παραπάνω Τεχνική Προσφορά του οικ. φορέα  «SPECTRATECH ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ ΗΧΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝ ΥΠΟΛΟ», προτείνεται ομόφωνα ως αποδεκτή.

Στη συνέχεια η Επιτροπή  κατέγραψε στον πίνακα που παρατίθεται στο Παράρτημα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος του παρόντος Πρακτικού, τα αποτελέσματα της τεχνικής αξιολόγησης για κάθε 
προσφερόμενη Ομάδα.

Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών, η 
Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2 της διακήρυξης, συνέταξε το παρόν 
Πρακτικό και αποφάσισε να συνεδριάσει την 17-7-2025 και ώρα 09:00  π.μ. για την αξιολόγηση των 
οικονομικών προσφορών των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων των οποίων τις τεχνικές προσφορές 
έκρινε ως αποδεκτές.

                                                    Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

           Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

Βερυκούκης Χρήστος Καζάκος Δημοσθένης Παπαδόπουλος Δημήτριος



8

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

στο πλαίσιο της  Επαναληπτικής Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την

«Προμήθεια Συστημάτων Η/Υ και Παρελκόμενων για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2024» 

 (Αρ. Διακ. 22/25)

ΟΜΑΔΑ/ΤΜΗΜΑ DATUM ΕΠΕ DYNACOMP ΑΕΒΕ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ &ΣΙΑ ΟΕ

SPECTRATECH 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΟΜΑΔΑ 02: Κάρτες-συσκευές-Καλώδια-
μετατροπείς-Ενέργεια ΑΠΟΔΕΚΤΗ

ΟΜΑΔΑ 02.1: Κάρτες-συσκευές-Καλώδια-
μετατροπείς-Ενέργεια ειδικών προδιαγραφών Α ΑΠΟΔΕΚΤΗ

ΟΜΑΔΑ 03: Φορητοί Υπολογιστές  ΑΠΟΔΕΚΤΗ

ΟΜΑΔΑ 03.1: Φορητοί Υπολογιστές Ειδικών 
Προδιαγραφών Α  

ΟΜΑΔΑ 04: Η/Υ - Οθόνες  ΑΠΟΔΕΚΤΗ

ΟΜΑΔΑ 04.1: Η/Υ - Οθόνες ειδικών 
προδιαγραφών Α         ΑΠΟΔΕΚΤΗ

ΟΜΑΔΑ 05: Η/Υ με MacOS & Ταμπλέτες     ΑΠΟΔΕΚΤΗ       ΑΠΟΔΕΚΤΗ

ΟΜΑΔΑ 06.1: Εκτυπωτές-Πολυμηχανήματα 
Ειδικών Προδιαγραφών Α                                                     ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

ΟΜΑΔΑ 08: Εξοπλισμός Γραφείου    ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

ΟΜΑΔΑ 08.1: Εξοπλισμός Γραφείου ειδικών 
προδιαγραφών Α ΑΠΟΔΕΚΤΗ

         ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 

         ΤΑ ΚΕΝΑ ΚΕΛΙΑ ΤΟΥ ΠΙΝΑΚΑ ΔΗΛΩΝΟΥΝ ΟΤΙ ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΥΠΟΒΛΗΘΕΙ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΗ ΟΜΑΔΑ



9

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3
(Αξιολόγησης Οικονομικών Προσφορών) 

Συνήλθε στις 17-7-2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00 π.μ., η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας και 
Αξιολόγησης, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 43669/30-05-2025 (ΑΔΑ: 9Τ0Ξ469Β7Θ-
949) Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών, προκειμένου να προβεί στην 
Αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών, οι οποίες υποβλήθηκαν στην Επαναληπτική Ανοικτή 
Ηλεκτρονική  Διαδικασία Σύναψη Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Προμήθεια Συστημάτων Η/Υ 
και Παρελκόμενων για τις ανάγκες   του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2024», με αριθ. 
Διακήρυξης 22/25,  ποσού  405.670,67€με ΦΠΑ (CPV: 30230000-0, 30237200-1), των 
προσφερόντων των οποίων τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τις τεχνικές προσφορές έκρινε 
πλήρη και σύμφωνα με τους όρους και τις απαιτήσεις της διακήρυξης

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, η οποία είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα Τακτικά Μέλη: 

1. Βερυκούκης Χρήστος, Τμήμα Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής 
(Αναπληρωτής Καθηγητής),                                                                                                      Πρόεδρος

2. Καζάκος Δημοσθένης, Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών 
(Επίκουρος Καθηγητής),                                                                                                                                                       Μέλος

3. Παπαδόπουλος Δημήτριος, Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας (Επίκουρος 
Καθηγητής),                                                                                                                                     

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τη διακήρυξη 22/25, καθώς και το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν 
λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης, παρατήρησε τα εξής:

 Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ: 373029 και η 
διακήρυξη δημοσιεύθηκε νομίμως στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ:25PROC016867149.

 Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη Διακήρυξη η 23η 
Ιουνίου 2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα  20:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης 
των προσφορών ήταν η 27η  Ιουνίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 μ.μ.

 Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών 
Προσφορών, η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2 της 
διακήρυξης 22/25, συνέταξε ενιαίο (Πρακτικό  2), προκειμένου να το κοινοποιήσει, μέσω της 
λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας», μόνο στην αναθέτουσα αρχή. 

 Ακολούθως η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών των 
προσφερόντων των οποίων τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής και την Τεχνική Προσφορά έκρινε 
πλήρη και σύμφωνα με τους όρους και τις απαιτήσεις της Διακήρυξης, των κάτωθι 
οικονομικών φορέων σύμφωνα με το Πρακτικό 2 της Επιτροπής. 

                       

Α/Α Οικονομικός φορέας Ομάδες της διακ.  22/25 που αφορά η προσφορά Α/Α 
Συστήματος 
προσφοράς



10

1
ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

Ομάδα 06.1: Εκτυπωτές-Πολυμηχανήματα Ειδικών 
Προδιαγραφών Α 457350

2
DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ

Ομάδα 03:Φορητοί Υπολογιστές
Ομάδα 04: Η/Υ - Οθόνες
Ομάδα 05: Η/Υ ΜΕ MacOS & Tαμπλέτες

452510

3 DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ 
ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ Ομάδα 08: Εξοπλισμός γραφείου 457996

   4 SPECTRATECH ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ 
ΗΧΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝ 
ΥΠΟΛΟ

Ομάδα 02: Κάρτες-Συσκευές-Καλώδια-Μετατροπείς-
Ενέργεια
Ομάδα 02.1: Κάρτες-Συσκευές-Καλώδια-Μετατροπείς-
Ενέργεια Ειδικών Προδιαγραφών Α
Ομάδα 04.1: Η/Υ Οθόνες Ειδικών Προδιαγραφών Α
Ομάδα 05: Η/Υ με MacQS & Ταμπλέτες
Ομάδα 06.1: Εκτυπωτές –Πολυμηχανήματα Ειδικών 
Προδιαγραφών Α
Ομάδα 08: Εξοπλισμός γραφείου
Ομάδα 08.1: Εξοπλισμός γραφείου Ειδικών 
Προδιαγραφών Α

456734

               Η Επιτροπή διαπίστωσε τα εξής:

 Ο οικονομικός φορέας με Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ:457996 και την επωνυμία «DATUM 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ» είχε καταθέσει ορθώς και πλήρως την οικονομική 
του προσφορά για την Ομάδα 08 της διακήρυξης 22/25.

 O οικονομικός φορέας  με Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 452510 και την επωνυμία «DYNACOMP AEBE» 
είχε καταθέσει ορθώς και πλήρως την οικονομική του προσφορά για τις Ομάδες 03, 04 και 
05 της διακήρυξης 22/25.

 O οικονομικός φορέας  με Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 457350 και την επωνυμία «ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» είχε καταθέσει ορθώς και πλήρως την οικονομική του 
προσφορά για την Ομάδα 06.1 της διακήρυξης 22/25.

 O οικονομικός φορέας  με Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 456734 και την επωνυμία «SPECTRATECH 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» είχε καταθέσει ορθώς και πλήρως την οικονομική του προσφορά 
για τις Ομάδες 02, 02.1, 04.1, 05, 06.1, 08 και 08.1 της διακήρυξης 22/25.

  Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης λαμβάνοντας υπόψη:

α) τους όρους της διακήρυξης 22/25, 
β) το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης, 
γ) τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών, 
όπως αποτυπώνονται στα Πρακτικά 1 και 2 και 
δ) τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Οικονομικών προσφορών όπως αποτυπώνονται στον πίνακα 
του Παραρτήματος Ι του παρόντος,

Προτείνει σύμφωνα με τα αναφερόμενα  στο συνταχθέν Πρακτικό 2: 

            1ο:  Την αποδοχή των προσφορών των κάτωθι οικονομικών φορέων:

 α) του οικονομικού φορέα DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ, για τις ΟΜΑΔΕΣ 03,04 & 
05 της διακ. 22/25, με Α/Α Συστήματος  προσφοράς 452510,



11

β)  του οικονομικού φορέα  DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ για την ΟΜΑΔΑ 08 της 
διακ. 22/25, με Α/Α Συστήματος  προσφοράς 457996

γ) του οικονομικού φορέα ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ  για την ΟΜΑΔΑ 06.1 της 
διακ. 22/25, με Α/Α Συστήματος  προσφοράς 457350 και

δ) του οικονομικού φορέα SPECTRATECH ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ ΗΧΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝ ΥΠΟΛΟ,  για τις ΟΜΑΔΕΣ 02, 02.1, 04.1, 05, 06.1, 08 & 08.1 της διακ. 22/25, με 
Α/Α Συστήματος  προσφοράς 456734

             2ο: Την ανάδειξη ως προσωρινών αναδόχων των κάτωθι οικονομικών φορέων:    

                                                                                                     

Α/Α Οικονομικός φορέας

1
SPECTRATECH ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ ΗΧΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝ ΥΠΟΛΟ, για τις Ομάδα 02 ,02.1, 04.1 και 08.1 της διακήρυξης  22/25

2
DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ για τις Ομάδες 03, 04 και 05 
της διακήρυξης 22/25

3 ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ   για την Ομάδα 06.1 της διακήρυξης 
22/25

4 DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ για την Ομάδα 08 της διακήρυξης 22/25

    

 σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Πίνακα του Παραρτήματος Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος του παρόντος Πρακτικού.

3ο: Να ζητηθεί από τους προσωρινούς αναδόχους να υποβάλουν, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών 
από την κοινοποίηση σε αυτούς της σχετικής πρόσκλησης της Αναθέτουσας Αρχής, τα 
Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου σύμφωνα με το άρθρο 3.2 Πρόσκληση υποβολής 
δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου – Δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου της Διακήρυξης 
με αριθμό 22/25.

                                                            Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

           Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

Βερυκούκης Χρήστος Καζάκος Δημοσθένης Παπαδόπουλος Δημήτριος



12

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

στο πλαίσιο της  Επαναληπτικής Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την

«Προμήθεια Συστημάτων Η/Υ και Παρελκόμενων για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2024»  (Αρ. Διακ. 22/25)

ΟΜΑΔΑ/ΤΜΗΜΑ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘ
ΕΙΣΑ ΑΞΙΑ ΣΕ €, 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

DATUM ΕΠΕ DYNACOMP ΑΕΒΕ
ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ &ΣΙΑ 
ΟΕ

SPECTRATECH 
AE ΑΝΑΔΟΧΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 
ΣΕ € ΜΕ ΦΠΑ

ΟΜΑΔΑ 02: 
Κάρτες-συσκευές-
Καλώδια-
μετατροπείς-
Ενέργεια

       27.513,62  22226.917,02    
26,917,02 SPECTRATECH AE 33.377,10

ΟΜΑΔΑ 02.1: 
Κάρτες-συσκευές-
Καλώδια-
μετατροπείς-
Ενέργεια ειδικών 
προδιαγραφών Α

        5.069,36  

 

 
   4.851,20 SPECTRATECH AE 6.015,49

ΟΜΑΔΑ 03: 
Φορητοί 
Υπολογιστές

    91.705,00  90.765,00
  

DYNACOMP ΑΕΒΕ 112.548,60

ΟΜΑΔΑ 03.1: 
Φορητοί 
Υπολογιστές Ειδικών 
Προδιαγραφών Α

         230,00  
  

ΚΑΜΙΑ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ

ΟΜΑΔΑ 04: Η/Υ - 
Οθόνες 123.545,00  122.275,00

  

DYNACOMP ΑΕΒΕ 151.621,00

ΟΜΑΔΑ 04.1: Η/Υ - 
Οθόνες ειδικών 
προδιαγραφών Α

   6.889,61   
 

 
6.838,38 SPECTRATECH AE 8479,59



13

ΟΜΑΔΑ 05: Η/Υ με 
MacOS & Ταμπλέτες      48.300,50   46.900,00

 

 
47.995,55 DYNACOMP ΑΕΒΕ 58.156,00

ΟΜΑΔΑ 06.1: 
Εκτυπωτές-
Πολυμηχανήματα 
Ειδικών 
Προδιαγραφών Α

       1.614,68   1.589,00  1.590,15 ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ &ΣΙΑ ΟΕ 1.970,36

ΟΜΑΔΑ 08: 
Εξοπλισμός 
Γραφείου

     21.640,00  20.159,00  
 

 20.991,21 DATUM ΕΠΕ 24.997,16

ΟΜΑΔΑ 08.1: 
Εξοπλισμός 
Γραφείου ειδικών 
προδιαγραφών Α

         646,00   
 

 630,00 SPECTRATECH AE 781,20

         ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 

         ΤΑ ΚΕΝΑ ΚΕΛΙΑ ΤΟΥ ΠΙΝΑΚΑ ΔΗΛΩΝΟΥΝ ΟΤΙ ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΥΠΟΒΛΗΘΕΙ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΗ ΟΜΑΔΑ



14

…………………………………………………………………………………………………….
            β) Την αποδοχή των προσφορών των κάτωθι οικονομικών φορέων:

 α) του οικονομικού φορέα DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ, για τις ΟΜΑΔΕΣ 03,04 
& 05 της διακ. 22/25, με Α/Α Συστήματος  προσφοράς 452510,

β)  του οικονομικού φορέα  DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ για την ΟΜΑΔΑ 08 
της διακ. 22/25, με Α/Α Συστήματος  προσφοράς 457996

γ) του οικονομικού φορέα ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ  για την ΟΜΑΔΑ 06.1 
της διακ. 22/25, με Α/Α Συστήματος  προσφοράς 457350 και

δ) του οικονομικού φορέα SPECTRATECH ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ ΗΧΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝ ΥΠΟΛΟ,  για τις ΟΜΑΔΕΣ 02, 02.1, 04.1, 05, 06.1, 08 & 08.1 της διακ. 22/25, με 
Α/Α Συστήματος  προσφοράς 456734

             γ) Την ανάδειξη ως προσωρινών αναδόχων των κάτωθι οικονομικών φορέων:                                                                   

Α/Α Οικονομικός φορέας

1
SPECTRATECH ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ ΗΧΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝ ΥΠΟΛΟ, για τις Ομάδα 02 ,02.1, 04.1 και 08.1 της διακήρυξης  22/25

2
DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ για τις Ομάδες 03, 04 και 
05 της διακήρυξης 22/25

3 ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ   για την Ομάδα 06.1 της διακήρυξης 
22/25

4 DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ για την Ομάδα 08 της διακήρυξης 
22/25

    

 σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Πίνακα του Παραρτήματος Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος του ως άνω Πρακτικού.

δ) Να ζητηθεί από τους προσωρινούς αναδόχους να υποβάλουν, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών 
από την κοινοποίηση σε αυτούς της σχετικής πρόσκλησης της Αναθέτουσας Αρχής, τα 
Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου σύμφωνα με το άρθρο 3.2 Πρόσκληση υποβολής 
δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου – Δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου της Διακήρυξης 
με αριθμό 22/25.

              Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

                                                                                                                 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                             

                                                                                                     ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ



15

Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
- Γραμματεία  Πρυτανείας 

   - Καθηγητή κ. Ιωάννη Βενέτη, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Οικονομικών 
-Καθηγητή κ. Γεώργιο Παναγιωτόπουλο, Αντιπρύτανη Προγραμματισμού Ψηφιακού 
Εκσυγχρονισμού και Ανάπτυξης Υποδομών  
- κ. Χαράλαμπο Ροδόπουλο, Εκτελεστικό Διευθυντή
-Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών
-Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAL: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 25/07/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 64907
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-07-25T09:38:18+0300


	



